Проект

РЕШЕНИЕ

от «____ »______2019 года

№_____
О ходе исполнения комплекса мероприятий по ликвидации унитарных предприятий города Радужный
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы города - председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации города Радужный Е.В. Станику о ходе исполнения комплекса мероприятий по ликвидации унитарных предприятий города Радужный в 2019 году, Дума города решила:
Информацию о ходе исполнения комплекса мероприятий по ликвидации унитарных предприятий города Радужный в 2019 году принять к сведению (Приложение).
Председатель Думы города

                            Г.П. Борщёв
Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Радужный

от «______» _____________ 2019 № __________

Представлена информация о ходе исполнения комплекса мероприятий по ликвидации унитарных предприятий города Радужный в 2019 году в соответствии с постановлением главы города Радужный от 13.11.2018 №18 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации (реорганизации) унитарных предприятий города Радужный».
Заместитель главы города
- председатель КУМИ

Е.В. Станкина
Исполнитель:
Начальник управления учета и распоряжения
муниципальной собственностью
Комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации города Радужный

Иванов Алексей Игоревич

тел. (34668) 25803, эл.почта: ivanovai@admradugny.ru

дата подготовки: 14.11.2019
Приложение

к решению Думы города Радужный

«____»_______2019 №______
Информация

 о ходе исполнения комплекса мероприятий по ликвидации унитарных предприятий города Радужный в 2019 году
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный (далее – Комитет) реализует полномочия собственника имущества от имени муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный.
Основными задачами Комитета в сфере имущественных отношений являются:

- осуществление функций и полномочий собственника имущества от имени муниципального образования в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями и на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями;
- участие в рамках своей компетенции в подготовке проектов муниципальных правовых актов о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений.
На территории муниципального образования находятся 8 унитарных предприятий, деятельность которых направлена на решение вопросов местного значения городского округа, предусмотренных статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Код ОКВЭД 2 по основному виду деятельности

	1
	Унитарное предприятие «Комбинат общественного питания» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
	56.29 Деятельность предприятий общественного питания по прочим видам организации питания

	2
	Унитарное предприятие по утилизации отходов муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
	38.1 Сбор отходов

	3
	Унитарное предприятие специализированное автотранспортное по обслуживанию объектов городского хозяйства муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
	81.29.9 Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки

	4
	Унитарное предприятие «Общественно-деловой центр «АганГрад» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
	68.32.2 Управление эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе

	5
	Унитарное предприятие «Радужныйтеплосеть» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
	35.30.3 Распределение пара и горячей воды (тепловой энергии)

	6
	Унитарное предприятие «Горводоканал» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
	36.00.2 Распределение воды для питьевых и промышленных нужд

	7
	Муниципальное унитарное предприятие «Редакция газеты «Новости Радужного»
	18.12. Прочие виды полиграфической деятельности

	8
	Муниципальное унитарное предприятие «Ремонтно-строительное управление»
	23.65.1 Производство строительных материалов

Порядок ликвидации муниципальных унитарных предприятий определен Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, утвержденным Решение Думы города Радужный от 01.06.2011 № 161, Уставом города Радужный.
Постановлением главы города Радужный от 13.11.2018 №18 утверждён план мероприятий по ликвидации (реорганизации) унитарных предприятий города Радужный.
Основной целью мероприятий является принятие ответственным исполнителем решения о ликвидации (реорганизации) юридических лиц, учредителем которых является муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный.
По состоянию на отчетную дату принято решение о ликвидации 2 унитарных предприятий. Решения приняты в форме правовых актов (постановлений) администрации города Радужный по следующим предприятиям.
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Реквизиты решения о ликвидации
	Основание для ликвидации

	1
	Унитарное предприятие «Горводоканал» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
	Постановление администрации города Радужный от 28.01.2019 №148
	Передача имущества в концессию

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Ремонтно-строительное управление»
	Постановление администрации города Радужный от 05.08.2019 № 1482
	Прекращение деятельности

Ликвидационные комиссии осуществляют работу по реализации решений о ликвидации указанных мероприятий в соответствии с действующим законодательством.
Сведения о ликвидации 2 унитарных предприятий внесены в Единый государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ).
Предприятия прекратят своё существование после внесения окончательной записи об этом в ЕГРЮЛ.

Оставшиеся унитарные предприятия продолжают осуществлять хозяйственную деятельность в соответствии со своими Уставами до момента принятия решения о ликвидации (реорганизации) или приватизации.